旭川市報道依頼
各報道機関 様

Ｈ： Ｓ： Ｄ：

発信課

担当者

連絡先

電 話

ＦＡＸ

E-mail

分 類 イベント･行事 [ ] 募集 [ ] 契約･入札 [ ] 会議･説明会 [ ] その他 [ ]

日 程

発表項目

（行事名）

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

添付資料 有 無

報道（取材）に当

たってのお願い

備 考

社会教育部科学館
川辺英行

0166-31-3186

kagakukan@city.asahikawa.lg.jp

旭川市科学館サイパルの新しい常設展示について

KJ00056048

2023年4月5日

１　趣旨
老朽化した展示物を改修し,新たに「宇宙飛行士になろう！」として
リニューアルしましたので，お知らせします。

２　体験展示のご紹介
『ここはサイパル宇宙飛行士訓練センター。
宇宙で活躍する人材を育成する施設だ。
ロケットの組み立てや“スイングバイ シミュレーター”など、
様々なミッションにみんなでチャレンジしよう！』

体験者は，宇宙飛行士を目指して
・ロケットの組み立て（ロケットの各部の名称）
・スイングバイ（燃料を節約した航行方法）シミュレーション
・宇宙での生活を紹介（食事・運動・トイレなど）
・目的地の天体を探索（天体の特徴や，そこで起きている現象）
を体験するミッションにチャレンジします。
車椅子の方１人を含めて，３人同時に体験可能です。

詳細は科学館ホームページをご覧ください。
https://www.city.asahikawa.hokkaido.jp/science/02/d077205.html